
東京都市⼤学建築学科 如学会 

 第 15 回「建築 100 ⼈展 2022・⼤学展」 

【募集・出展要項】 
 
拝啓  
時下益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、本年は如学会会員皆様の活動を集った「建築 100 人展 2022・大学展」を開催しますのでお知らせ致

します。新旧にかかわらずご出展下さいますようお願い申し上げます。 
昨年は浅草展を開催させていただきましたが、今年は大学祭が開催のため 2022 年は大学展の開催としま

す。学生如学会と協力して開催することとなっており、様々な形で学生如学会と如学会それぞれの活動が

呼応する場を作っていきたいと思います。 
開催期間は 11 月 5 日(土)６日(日)の２日間です。 
建築 100 人展は如学会の皆様の交流・発表の場であり、他の大学にはなかなかない特別な展示会だと思い

ます。また、これを機に学生と如学会の活動をより近いものとしていくためにも、ぜひ皆様のご協力・ご

参加をお願い申し上げます。                         敬具 

 

 
■ 主催：如学会、学⽣如学会 

共催：東京都市⼤学建築学科 
後援：東京都市⼤学同窓会 校友会 
 

■ ⼤学展開催⽇程 
会 場  ： 東京都市⼤学世⽥⾕キャンパス建築学科棟４号館 製図室 
展⽰期間 ： 2022 年 11 ⽉ 5 ⽇(⼟)、６⽇(⽇) 10:00〜17:00(⼊場無料) 
（新型コロナ感染拡⼤状況により変更の場合があります。） 

２⽇間は⻘年委員会企画のトークイベント、学⽣作品のプレゼンテーションなどのイベン
トを計画しております。 

会場設営 2022 年 11 ⽉４⽇（⾦） 10 時〜17 時 
撤収   2022 年 11 ⽉７⽇（⽉） 10 時〜13 時 

 
■ 出展料  ： 7,000 円（１⼈） 

※連名出展の場合 ２⼈ 10,000 円、３⼈以上 15,000 円とさせていただきます。 
※出展には、如学会年会費の納付が必要となります。出展料のお⽀払いと同時に納付いた
だくことも可能です。 

 
■ プリント代（A1 版、カラー）： 1,000 円（1 枚） 

  お申込み後に出展料とプリント代（応募⽅法参照）の請求書をお送りします。 
 振込にてご⼊⾦いただきます。※プリントデータ提出締め切りは１０⽉２８⽇（⾦） 

 
■ お持ち込みの⽅は１１⽉４⽇（⾦）にご持参いただく形となります。事前に必ずご連絡をお願い申

し上げます。郵送の場合は製図室 鈴⽊ 浩 様宛にお送り下さい。また、出来る限り、設営⽇に
お越しいただき、設営の協⼒をお願い致します。どうしても来られない場合、郵送物に展⽰レイア
ウト等の指⽰書・当⽇ご連絡可能な電話番号等を添えてください。なお、模型は郵送では受取れま
せん。ご⾃⾝で持ち込み、設営、撤収していただきますよう、お願い申し上げます。 

 
 



■ お申込み：下記申込フォームからお願いします。
https://form.jogakkai.jp/apply-100ninten2022/ 

※ご不明点・ご質問などございましたら下記メールにお願い致します。 
建築 100 ⼈展委員⻑  浅井 百合
メールアドレス 100ninten2022@jogakkai.jp

■ 申込締切り： 2022 年 10 ⽉ 28 ⽇(⾦)

■ 応募⽅法
① 出展申し込みフォームに記⼊・送信をお願い致します。10 ⽉ 28 ⽇（⾦）締め切りです。

② 参加申し込みが完了した⽅に後⽇、展⽰物・銘板送信フォームが記載いただいたメールアドレスへ
届きます。こちらに必要な項⽬を記載、パネルデータを送るサービスの URL を記載下さい。
10 ⽉ 28 ⽇（⾦）締め切りです。

〔 詳細説明 〕 
■ 出展申し込みフォームについて
出展者情報、展⽰物の枚数（A1×枚数）をご記⼊いただく欄がございます。
・出展スペースは最⼤で A１横づかい２枚分（上下スペースは使⽤可）です。A1 は縦づかい３枚並び
ます。

例１ 横づかい２枚×２段 例２ 縦づかい３枚×２段 

※ 印刷を希望される⽅は印刷データをお送りいただければ、有償（1000 円/枚）で、上質紙にプリン
トし、展⽰させていただきます。

・出展費、印刷費が確定した時点で、後⽇、如学会より請求書をお送りさせていただきます。
※請求書は当⽇、展⽰内容を確認して最終集計致しますので、会期終了半⽉後以降を⽬安とさせてい
ただきます。
・また、返送をご希望の⽅は出⼒したプリントを、⾓筒等に⼊れ着払いにて郵送いたします。出展申
込書の最終返送の欄に記⼊して下さい。
・模型、絵画、書籍、動画、論⽂（紙⾯）展⽰を希望される⽅は備考欄にご記⼊お願い致します。
・持ち込みの場合も、展⽰レイアウトの枚数、⼨法をお教えください。会場を設計するために必要と
なります。
・会場に展⽰いただく展⽰物の破損・盗難について委員会⼀同細⼼の注意を払いますが、⼤学および
委員会は責任を負うことができません。ご了承いただければと思います。
※ 新型コロナウイルス感染症対策として、模型にスイッチ等がついている場合はその横に消毒⽤ア

ルコールを設置させていただきます。また、書籍等の紙に関しては、消毒⽤アルコールの設置と、
「お⼿に触れる前に、消毒をお願い申し上げます」とのご案内を設置させていただきます。

https://form.jogakkai.jp/apply-100ninten2022/


■ 展⽰物・銘板送信フォームについて 
・展⽰パネルデータ 
【データの仕様】PDF ※⾼品質書き出しのデータを必須とする。 
データ便、ギガファイル便、dropbox などのＵＲＬを記⼊下さい。 
（運営側でＤＬさせていただきます。） 
 
・VR 展⽰の可・不可 欄 
今年は VR 展⽰（バーチャル展⽰・オンライン）を⾏う予定です。 
如学会の HP からリンクされたバーチャル展⽰空間を作ります。 
VR 展⽰空間には希望者の作品にリンクが貼られ、詳細な説明⽂章や説明動画、複製できないよう画質
を落としたパネルデータが⾒られるようになります。 
必ず、VR 展⽰の可・不可の項⽬にチェックを⼊れてください。また VR 展⽰に関するお施主様等のご
確認は出展者ご⾃⾝でお願いします。また、可・不可の状況が変わりましたら、実⾏委員会までご連
絡お願い申し上げます。 
３６０度写真撮影を会期１⽇⽬の午前中に⾏います。作品パネルが写真に写りこむ等が NG の⽅は備
考欄にお書きいただくか、個別にメールをいただけますと幸いです。 
 
・模型、絵画などを出展希望される⽅は実⾏員会までご連絡ください。 
設営⽇の 11 ⽉ 4 ⽇にご⾃⾝で搬⼊・設置していただくことになります。 
模型サイズを備考欄に記⼊下さい。 
 
・銘板（出展者プロフィール）＋学⽣へのメッセージ 
作品横に展⽰します。書式に沿ってご記⼊ください。⼊⼒が困難な場合は、実⾏委員へご連絡くださ
い。 
 

建築 100 ⼈展実⾏委員会：浅井百合、⽯川朔⺒、岡本圭吾、⼭極裕史、栗⽥祥弘（主査） 
 
 

 
【備考：新型コロナウイルス感染症対策について】 
 
・来場者の検温を⾏い、37.5 度以上の発熱のある⽅、咳・のどの痛みなどの症状がある⽅、息苦し
さや強いだるさのある⽅は利⽤を⾒合わせるように要請します。 
・30 分に１回、数分程度出⼊り⼝を全開にして換気を⾏います。 
・消毒⽤アルコールを出⼊⼝とその他必要な個所に設置します。 
・運営者はマスクを着⽤し、また、来場者に対してマスクの着⽤を依頼し、咳エチケットの徹底を⾏
うように注意喚起を⾏います。 
・来場者が密集する環境にならないよう、対⼈距離を最低１ｍ確保するよう、注意喚起を⾏います。 
・使⽤した備品（テーブル、いす、筆記⽤具など）は消毒を⾏います。 
 
・芳名帳に記⼊いただき、開催後１か⽉間、実⾏委員会で保管します。 
必要に応じて、保健所等の公的機関へ提出するお願いをする場合があり、参加者へも事前にその旨を
周知いただくよう努めます。 
・学校、学園祭実⾏委員が必要と認めて⾏う予防策等の指⽰に従います。 


